Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.01.2025
	№
	110-37-49-25

	(

	(
	О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2025 год в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области
	(

В соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г  № 145-ФЗ,  ст. 16, ст. 29 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 19.12.2024 № 119-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Порядком организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в городском округе муниципального образования «город Саянск», утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального   образования «город Саянск» от 20.02.2019 № 110-37-179-19, ст. 15, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области на 2025 год расходные обязательства по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 17 241 380 (семнадцать миллионов двести сорок одна тысяча триста восемьдесят) рублей 00 копеек, в том числе:
- из средств областного бюджета в сумме 15 000 000 (пятнадцать миллионов) рублей 00 копеек;

- софинансирование из средств местного бюджета в сумме 2 241 380 (два миллиона двести сорок одна тысяча триста восемьдесят) рублей 00 копеек.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» предусмотреть бюджетные средства на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в местном бюджете муниципального образования «город Саянск».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

         А.В. Ермаков